75r.

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> seguono note di cancelleria.

**23 aprile 1369**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di sei ambasciatori presso il conte, incarica otto *sapientes* di provvedere al pagamento dei creditori del Comune e ne incarica altri quattro di esaminare a chi competa la costruzione di un ponte presso S. Solutore.

Die lune XXIIIA aprilis.

75v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane super palacio comunis more solito congregati, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super prepostis infrascriptis.

Et primo super mittendo Pinayrolium quinque vel sex ambaxiatores ad mandatum illustris domini nostri Sabaudie comitis iuxta formam literarum dicti domini nostri tenoris infrascripti.

Dilectis fidelibus nostris vicario, iudici, sapientibus et consilio et comune civitatis nostre Taurini.

Comes Sabaudie.

Salutacione premissa, pro quibusdam que vobis scribere non possumus, vobis prout possumus expressius districte mandamus quatenus quinque vel sex ex civibus vestris nobis apud Pinayrolium personaliter transmittatis cum plena potestate audiendi ea que sibi exponenda duximus et facienda ea omnia que eis duxerimus explicanda in quantum nostrum statum diligitis pariter et honorem et nobis cupitis perpetuo complacere, quoniam aliter dictis mittendis nichil de nostra intentione diceremus eisdem. Valete. Datum Pinayrolii die XXIIa aprilis.

Item super satisfaciendo Philipo Borgexio, heredibus Petri de Cavaglata de hiis que habere debent a comune iuxta ordinacionem cum ipsis creditoribus factam per octo sapientes super hoc in precedenti reformacione ordinatos.

Item super requisitione facta per Nicolinum Mascherum qui requirit de iure cognosci si tenetur ad conpcionem pontis Sancti Soltoris maioris vel non.//

- 76r. In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad sedendum et levandum placuit dictis credendariis, nemine discrepante, quod infrascripti embaxiatores vadant Pinayrolium ad dominum nostrum comitem expensis communis et habeant bayliam<sup>a</sup> audiendi et faciendi ea que dictus dominus comes ordinare voluerit, ubi tamen comune Taurini de iure facere teneatur, et non aliter, nisi forsam requiret de aliquibus expensis faciendis; et<sup>b</sup> si de hiis requereret et ordinaret, in eo casu habeant bayliam faciendi secundum quod alie communates terre domini principis consentirent et facerent, et secundum eorum possibilitatem, servatis semper franchisiis et libertatibus concessis dicto comuni per supradictum dominum comitem per eius patentes literas.

Nomina sapientum embaxiatorum sunt hec:

Comes Becutus  
Iacobus Borgesius  
Perinus de Gorzano  
Brunetus de Ruvore  
Matheus de Pavayrolio  
Luquinus Barachus.//

- 76v. Super secunda preposta facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras placuit dictis credendariis et ordinaverunt quod octo sapientes electi die XXIIa huius mensis videant instrumenta debitorum Philippi Borgesii et Anthonieti de Cavaglata et cuius nomine facta sunt ad hoc ut quittaciones inde fieri possint et ordinent soluciones que fieri debebunt eisdem et fideiussiones et securitates fiendas per credenciam et<sup>c</sup> illud quod ordinaverint dicti sapientes firmetur in prima credencia fienda.

Super ultima preposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod Bertolomeus Borgesius, Bonifacius Becutus, Ludovicus de Cavaglata et Iohannes Poncius una cum domino iudice videant et examinent iura communis

et Nicolini Mascheri pro facto predicti pontis, et quicquid diffinitum fuerit et determinatum per predictos sapientes infra unum mensem execucioni mandetur.//

Eodem die suprascripti octo sapientes convocati et amaxati in domo communis in presencia supradicti domini iudicis viderunt et examinaverunt una cum dicto domino iudice instrumenta debitorum pertinencium ad nobilem Philipum Borgesium sive Hugonem eius fratrem quondam aut Borgessini Borgesii quondam, a quo habet iura cessa sive eciam de quodam alio debito Manfredi Mazochi nomine facto, que omnia debita asendunt ad florenos quatuorcentum auri de capitali et que debita ipse Philipus asserit ad se pertinere in totum et se convenerunt cum dicto Philipo Borgesio quod ipse quitat et remittit dicto comuni florenos centum auri de dicto capitali de gracia et dictum comune seu credenciam<sup>d</sup> civitatis Taurini sibi remittet de gracia omnia lucra inde per ipsum vel eius fratrem Hugonem actenus habita pro dictis debitibus et taleas sibi remissas usque ad presentem diem; item quod ipse Philipus et illi a quos<sup>e</sup> pertinent dicta debita tenore instrumentorum quitant et pacem et finem facient ad dictamen sapientum omnibus obligatis in dictis instrumentis et si decesserunt obligati heredibus ipsorum et cuilibet eorum et pactum aliquid de ulterius non petendo faciant et instrumenta dictorum debitorum restituent incissa et ponantur in archa communis, eo quod comune promixit dictis obligatis indempnes conservare; item quod de florenis trecentis auri, quos dominus Philipus Borgesius habere debet facta dicta gracia, quod omnes credendari dicte civitatis teneantur se obligare et ad hoc cogi<sup>f</sup> possint et debeant per dominos vicarium et iudicem vel alterum eorum versus dictum Philipum vel Franciscum eius filium tam proprio nomine dictorum credendariorum quam nomine et vice communis Taurini predicti et sub obligacione omnium bonorum ipsorum et dicti communis de ipsis IIIc florenis solvendis eisdem Philipo vel Francisco eius filio per terminos infrascriptos, videlicet usque ad festum sancti Martini proxime venturi florenos centum trigintaquinque// et ad festum sancti Martini annis<sup>g</sup> currentis M°CCCLXX florenos quinqueginta et ad festum sancti Martini anni currentis M°CCCLXX primo florenos quinquaginta et ad festum sancti Martini M°CCC°LXX°II et ad festum sancti Martini M°CCCLXXIII florenos quindecim, que summe assendunt ad dictos florenos trecentos auri, promitando ipsi credendarii pro dictis solutionibus observendis<sup>b</sup> quod si et ubi dicte soluciones et quelibet earum non essent facte in terminis predictis et quolibet ipsorum quod ipsi credendarii et eorum quilibet postquam forent requisiiti per ipsum creditorem tenere hostagium infra muros civitatis Taurini et<sup>i</sup> de ipsa civitate non exire sine licencia ipsius creditoris donec integre foret sibi satisfactum de dictis quantitatibus in quolibet termino cum dampnis, expensis et interesse, et predicta atendere et observare iurare teneatur dicti credendarii et quilibet ipsorum eorum proprio iuramento et de predictis omnibus fieri debeat publicum instrumentum ad dictamen sapientum, ita tamen quod observato dicto hostagio vel non petere et exigere possit creditor

77r.

77v.

dictas<sup>l</sup> quantitates et quamlibet earum in quacumque curia tam ecclesiastica quam civili.//

- 78r. Item supradicti sapientes una cum supradicto domino iudice viderunt et examinaverunt instrumenta debitorum Anthoni de Cavaglata sive Petri eius patris quondam, que debita asendunt ad florenos quatuorcentum vigintiquinque auri de capitali de quibus dictus Anthonius filius et heres dicti Petri de Cavaglata quitat dicto comuni de gratia florenos centum auri et dictum comune remittet eisdem Anthonio et eius patri omnia lucra ex dictis debitibus habita et taleas remissas usque ad presentem diem; item quod ipse Anthonius quitabit per publicum instrumentum omnes obligatos in instrumentis dictorum debitorum et pacem et finem faciet et pactum de ulterius non petendo aliquid dictis obligatis vel eorum heredibus dictandis per iurisperitum et instrumenta dictorum debitorum redet et restituere incissa, que ponantur in ercha<sup>m</sup> communis eo quod comune promixit indempnes conservare dictos obligatos; item quod omnes credendarii dicte civitatis teneantur et debeant se obligare cum solempnitatibus opportunis et eorum quilibet tam suo proprio nomine quam nomine et vice dicti communis et sub obligacionum<sup>n</sup> bonorum ipsorum et communis predicti versus dictum Anthonium de Cavaglata per publicum instrumentum dictandum consilio sapientum de solvendis tricentis XXti quinque florenis dicta gratia remissa per terminos infrascriptos, videlicet usque ad festum sancti Martini proxime venturi florenis quinquaginta et ad festum sancti Martini anni currentis M°CCCLXX florenis L et ad festum sancti Martini M°CCCLXXI florenis L ad ad<sup>o</sup> festum sancti Martini M°CCCLXXII florenis L et ad festum sancti Martini M°CCCLXX<sup>o</sup>III florenis L et ad festum sancti Martini M°CCCLXXIII<sup>r</sup> florenis L et ad festum sancti Martini curente M°CCCLXXV florenis vigintquinque<sup>p</sup>, que summe// asendunt ad florenos tricentos vigintquinque, prominentes dicti credendarii pro dictis solutionibus observandis quod si et ubi non forent facte dicte solutiones et quelibet earum in suprascriptis terminis quod ipsi et eorum quilibet tenebunt hostagium infra muros civitatis Taurini et de ipsis non exient absque licencia ipsius creditoris donec eidem foret integre satisfactum in qualibet dictarum solutionum cum dampnis, expensis et interesse, et predicta atendere et observare iuare<sup>q</sup> tenentur ipsi credendarii et eorum quilibet ad sancta Dei evangelia eorum propriis iuramento, et de predictis fiat publicum instrumentum ad ditamen sapientum, ita tamen quod observato dicto hostagio vel non transatis dictis terminis et eorum quolibet ipse creditor petere et exigere possit ipsas quantitates in quacumque curia tam ecclesiastica quam civilli<sup>r</sup>.//
- 78v.

<sup>a</sup> segue faciend cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue de cancellato nel testo

<sup>c</sup> segue q cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> così nel testo

<sup>e</sup> così nel testo

<sup>f</sup> corretto da cogo

<sup>g</sup> così nel testo  
<sup>b</sup> segue quod cancellato nel testo  
<sup>i</sup> segue i cancellato nel testo  
<sup>l</sup> segue d cancellato nel testo con tratto di penna  
<sup>m</sup> così nel testo  
<sup>n</sup> così nel testo  
<sup>o</sup> così nel testo  
<sup>p</sup> segue quam cancellato nel testo con tratto di penna  
<sup>q</sup> così nel testo  
<sup>r</sup> propriis iuramento...civilli: così nel testo.

**25 aprile 1369**

Amedeo di Savoia conferma il libero commercio di grano e cereali a favore della comunità di Lanzo.

Die mercurii XXV aprilis.

79r.

Vobis illustri et magnifico principi domino nostro domino Amedeo Sabaudie comiti.

Supplicatur humiliter conquerendo pro parte communatis burgensium, hominum et habitancium in villa vestra Lancey et castellania eiusdem quod cum vos per vestras patentes literas eisdem licenciam dederitis blada emendi in omnibus et singulis locis vestris et principis Achaye eaque ad locum et castellaniam Lancey impune adipisci undecumque de locis singulis predictis ne eisdem hominibus impedimentum aliquod fieret in premissis vestris quibuscumque et dicti domini principis officiaris, fidelibus et subdictis intimaveritis ordinacionem vestram predictam cum clausula non obstentibus aliquibus ordinamentis et inhibicionibus in contrarium factis, quas non vultis ad vestros subdictos extendi sicut et in vestris literis quas sunt ipsi supplicantes exhibere parati plenius continetur, nuper vero nonnulli tam officiales quam homines ex communatibus predictis ad impediendum predicta de novo super premissis suas ordinaciones vel capitulaciones faciunt quibus vestras dictas literas dicunt non impedire ex eo quod ibi dicitur factis ordinacionibus et inhibicionibus et non exprimitur faciendis, quatenus vobis placeat dictas vestras literas declarare ut inde ad preterita tempora et futura extendantur, penas contrafacentibus per vestras literas si vobis placuerit inponentes ne ulterius talia facere presumant vel atentant.

Amedeus comes Sabaudie.. dilectis universis et singulis.. baylis<sup>a</sup>.. potestatibus, castellanis, vicaris<sup>b</sup>, iudicibus.. et aliis officiaris nostris fidelibus et subdictis quibuscumque tam in terra nostra// quam principis Achaie nepotis et fidelis nostri carissimi constitutis ad quos presentes litere pervenerint vel eorum locutentibus salutem; visa supplicatione presentibus annesse, visisque nostris literis per nos datis supplicantibus de et super hiis de quibus facit supplicacio mencionem miramur non inmerito quam plurimum si vera sint

79v.

que in supplicacione continentur quod occasionibus et coloribus exquisitis sicut in dicta supplicacione continetur vos vel aliqui vestrum et vestri subdicti nostris dictis literis ordinare et ipsas inutiles supplicantibus reddere presumatis, super quibus volantes supplicantibus sicut convenit providere vobis et vestrum singulis expresse precipimus et mandamus quatenus dictas nostras literas et contenta in ipsis firmiter observantes et nichil in contrarium quomodolibet facientes aut per quenquam alium fieri permittentes per supplicantes et quenlibet ipsorum in locis et territoris vestris emi blada quecumque inde extrahi sibi per vestros subdictos vendi ad locum et territorium Lancey portenda et ducenda faciatis et permitatis pacifice et quiete sine impedimento quocumque, preceptis, ordinacionibus, inhibicionibus et aliis factis et fiendis in posterum per nos vel alios quoscumque<sup>c</sup> in contrarium non obstentibus quibuscumque, nullum mandatum aliud a nobis super hiis expectando quoscumque faciatis vel attent [...] contra nostras literas presentes et alias super hiis datas et contenta in eisdem per penarum imposicionem et modis aliis quibus debite poteritis ad ipsarum observenciam effectualiter compellentes. Datum Pinayrolii die octava mensis aprilis anno Domini M°CCC°LXIX°.<sup>d</sup>

<sup>a</sup> così nel testo per baylivis

<sup>b</sup> scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>c</sup> segue facientes vel attent [...] contra nostras literas presentes et alias super hiis cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> seguono note di cancelleria.

**23 aprile 1369**

Ss

I sapientes eletti a proposito dell'estimo impongono un prestito forzoso.

80r. Die XXIIIa mensis aprilis.

Sapientes deputati super facto registri convocati super palacio comunis in presencia supradicti domini iudicis ex baylia eis atributa cum consensu supradicti domini iudicis ordinaverunt concorditer pro solvendo restam que dare debebatur illis qui fecerunt foxatum inter Cargnanum et Lombriaschum et pro ambaxiatoribus debentibus ire Pinayrolium ad mandatum domini comitis ac eciam pro recuperandis instrumentis et scripturis questionis vertentis inter comune Taurini et comune Montiscalerii, que instrumenta et scripture sunt penes Andratum Fantinum, pro labore sapientum Pinayrolii et habere possint pro florenis decem octo, quod infrascripti tabernarii, becarii et mercatores teneantur et debeant et cogi possint per curiam ad mutuandum comuni Taurini et ad solvendum in manibus Anthonii Iappe infra tres dies infrascriptam quantitatem florenorum que ascendit ad florenos sexaginta<sup>a</sup> quatuor, qui mutuantes<sup>b</sup>